
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 1 

 

•  

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. ….…268…….    del ……24.05.2017…… 

 

 
OGGETTO: ACQUISIZIONE SPAZIO ESPOSITIVO alla  XXXI Edizione della 

Manifestazione “Futuro Remoto”. Napoli 25-28 maggio 2017. Euro 1400,00 + IVA.   Centro di 

costo DIR/FOD/MGZIS  Capitolo di bilancio n. 300101000112 Manifestazioni, Fiere  e 

Congressi, esercizio finanziario 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

 

Proposta di deliberazione n. 15 del  17/05/17 

 

UFFICIO DI STAFF FOD  
 

L’Estensore GABRIELLA LOFFREDO  

 

Il Responsabile del procedimento GABRIELLA LOFFREDO  

 

Il Dirigente GABRIELLA LOFFREDO 
 

Visto di regolarità contabile  ………………………….n. di prenot. ………...… 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 2 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI STAFF FORMAZIONE, COMUNICAZIONE E 

DOCUMENTAZIONE  

Dott.ssa Antonella Italia Bozzano 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: : ACQUISIZIONE SPAZIO ESPOSITIVO alla  XXXI 

Edizione della Manifestazione “Futuro Remoto”. Napoli 25-28 maggio 2017. Euro 1400,00 + 

IVA. Centro di costo DIR/FOD/MGZIS. Capitolo di bilancio n.300101000112    

Manifestazioni, Fiere e Congressi, esercizio finanziario 2017. 

 

 

 

     PREMESSO CHE 

 

- Dal 25 al 28 maggio 2017 si terrà a Napoli, a Piazza Plebiscito, la XXXI Edizione della 

manifestazione Futuro Remoto, promossa dalla Fondazione IDIS- Città della Scienza, dalle 

sette Università della Regione Campania, dal M.I.U.R.- Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania, in partenariato con I Centri di Ricerca Nazionali, i Musei, le Fondazioni 

culturali, il mondo delle imprese, del lavoro e quello delle scuole; 

 

- La finalità principale della manifestazione, è la diffusione della cultura scientifica e 

tecnologica; 

 

- Il Ministero della Salute - Direzione Generale della Sanità Animale e dei Farmaci Veterinari 

con nota prot. N. 5871 del 6/3/2017 ha invitato gli Istituti Zooprofilattici (IIZZSS) ad 

aderire alla manifestazione con le modalità organizzate e coordinate dalla Direzione  

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno; 

 

- Con nota 4078/17 del 26/04/2017 del Direttore Generale dell’IZS del Mezzogiorno sono 

state  fornite le informazioni  inerenti le attività e le modalità di partecipazione al la 

manifestazione; 

 

- Tutti e dieci gli Istituti Zoprofilattici presenteranno in un unico spazio espositivo le attività 

di prevenzione, controllo e ricerca che svolgono nell’intero territorio nazionale;  

 

- L’adesione alla manifestazione prevede anche la partecipazione il 26 maggio ad un evento 

dedicato agli Istituti Zooprofilattici dal titolo “Ambiente, Cibo e Salute: dieci Enti di Sanità 

Prevenzione al servizio dei cittadini tra ricerca e controlli. Gli Istituti Zooprofilattici 

Sperimentali”; 

 

- Il costo complessivo per l’acquisizione di uno spazio espositivo di 18 mq e relativi servizi 

supplementari è pari ad  € 14.000,00 + IVA, che ripartito tra tutti gli II.ZZ.SS. comporta una 

quota pari ad € 1.400,00+ IVA con emissione di singola fattura elettronica da parte della 

Fondazione IDIS- Città della Scienza. 

 

- Con nota 5186/17 del 17/05/17 del  Direttore Generale Dott. Ugo Della Marta l’Istituto ha 

aderito alla manifestazione in oggetto alle condizioni sopracitate. 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 3 

 

 

      CONSIDERATO CHE 

 

- La manifestazione “Futuro Remoto” consente di presentare ai cittadini il ruolo e le attività 

degli Istituti Zooprofilattici a tutela del consumatore e della salute degli animali; 

 

      -    Il Ministero della Salute ha invitato l’Istituto a partecipare; 

 

- L’IZS Lazio e Toscana potrà illustrare in questa occasione i propri progetti e iniziative negli  

      ambiti della sanità veterinaria e della sicurezza alimentare; 

 

- Il Direttore Generale dell’Istituto  ha espresso parere favorevole alla partecipazione     

      dell’Istituto all’iniziativa 

 

RITENUTO 

 

- Opportuno partecipare alla manifestazione “Futuro Remoto” prevista a  Napoli dal 25 al 28    

      maggio 2017 per rappresentare il nostro Istituto con  la rete degli Istituti Zooprofilattici nello  

      spazio espositivo comune e partecipare all’evento dedicato agli Istituti Zooprofilattici del    

      26 maggio; 

 

- Opportuno contribuire all’acquisizione dell  uno spazio espositivo per un importo 

individuale di Euro 1400,00 + IVA, da ascrivere al   Centro di costo DIR/FOD/MGZIS,  

Capitolo di bilancio n. 300101000112 Manifestazioni, Fiere e Congressi, esercizio 

finanziario 2017. 

 

 

 

PROPONE 

 

 

         Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:  

 

 

1. di  partecipare alla manifestazione “Futuro Remoto” che si terrà a Napoli dal 25 al 28 

maggio 2017; 

 

2. di autorizzare la spesa della quota individuale per l’acqusizione di uno spazio espositivo 

comune agli altri istituti per un importo stimato di  € 1.400 + IVA da corrispondere alla 

Fondazione IDIS- Città della Scienza e   che gravi sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS 

capitolo n. 300101000112  Manifestazioni, Fiere e Congressi esercizio finanziario 2017; 

 

3. di autorizzare le spese di missione che saranno sostenute per la partecipazione del 

personale dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione alla 

manifestazione  

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio                                              

         F.to  Dott.ssa Antonella Italia Bozzano 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 4 a 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente dell’Ufficio di Staff Formazione, 

Comunicazione e Documentazione, dott.ssa Antonella Italia Bozzano n 15/17 del 17/05/17 avente 

ad oggetto: ACQUISIZIONE SPAZIO ESPOSITIVO alla  XXXI Edizione della Manifestazione 

“Futuro Remoto”. Napoli 25-28 maggio 2017. Euro 1400,00 + IVA. Centro di costo 

DIR/FOD/MGZIS Capitolo di bilancio n. 300101000112 Manifestazioni, Fiere e Congressi,   

esercizio finanziario 2017. 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico 

Finanziaria  

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  

 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  

 

 

 

 

DELIBERA 
 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 15/17 del 17/05/17 avente ad oggetto” 

ACQUISIZIONE SPAZIO ESPOSITIVO alla  XXXI Edizione della Manifestazione “Futuro 

Remoto”. Napoli 25-28 maggio 2017. Euro 1400,00 + IVA.   Centro di costo DIR/FOD/MGZIS.  

Capitolo di bilancio n. 300101000112  Manifestazioni, Fiere e Congressi esercizio finanziario 2017. 

sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente 

di: 

 

1 di  partecipare alla manifestazione “Futuro Remoto” che si terrà a Napoli dal 25 al 28 

maggio 2017; 

 

2 di autorizzare la spesa della quota individuale per l’acquisizione di uno spazio 

espositivo comune agli altri istituti per un importo stimato di € 1.400 + IVA da 

corrispondere alla Fondazione IDIS- Città della Scienza e  che gravi sul centro di costo 

DIR/FOD/MGZIS Capitolo di bilancio n. 300101000112   Manifestazioni, Fiere e 

Congressi esercizio finanziario 2017; 

 

3 di autorizzare le spese di missione che saranno sostenute per la partecipazione del 

personale dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione alla 

manifestazione  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     F.to (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive 

modificazioni ed integrazioni in data 24.05.2017.  

  

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


